岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「令和７年後期保育士試験対策講座」を開催（受講者募集）

県では、本年４月から「子育て人材支援センター」を設置し、「こども」に関わる

仕事に在職中の方、就職を目指す方を総合的にサポートしています。

その一環として、保育士を目指す方を対象に、「令和７年後期保育士試験対策講座」

を、オンデマンド方式で開催しますのでお知らせします。

記

１ 期  間  令和７年９月１２日（金）～１０月１８日（土）

        ※申込後、期間内は動画の視聴が可能

２ 内  容   直近の保育士試験岐阜県会場において合格率が低かった６科目（社

会福祉・子ども家庭福祉・社会的養護・保育実習理論・子どもの食

と栄養・子どもの保健）の対策講座（各科目９０分）

 ３ 費  用  無料

※動画の視聴に必要なインターネット通信料等は、受講者負担

４ 定  員  ２５０名（先着順）

５ 対  象  次の３点の条件を全て満たす方

・保育士試験筆記試験を受験予定の方

          ・保育士試験合格後、岐阜県内の保育所等で勤務する意思のある方

・岐阜県子育て人材支援センターポータルサイトにユーザー登録

 （本登録）済みの方

６ 申込方法  次の専用サイトから、WEB 上でお申込みください。
         ＜申込サイト＞

         https://public.lec-jp.com/hoikutaisaku-gifu/

※岐阜県子育て人材支援センターポータルサイトにユーザー登録がお済み

でない方は、講座申込前に次の URL からユーザー登録を行ってください。

＜ユーザー登録＞

https://system.kosodateshien.pref.gifu.lg.jp/entry?kb=0

７ 申込期限  令和７年１０月１０日（金）まで
        ※申込みから受講可能となるまでに１週間程度かかりますので、お早めに

申し込みください。

令和７年９月１１日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

子育て支援課
子育て人材

支援センター

市原

花木

内線 70-4500

直通 058-214-8902

F A X 058-214-6820

https://public.lec-jp.com/hoikutaisaku-gifu/
https://system.kosodateshien.pref.gifu.lg.jp/entry?kb=0

８ お問合せ  株式会社東京リーガルマインド福祉支援本部

電話：03‐5913‐6225  担当：鈴木（すずき）

E-mail：osaka-fukushi@lec-jp.com

※本事業は、県の委託により、株式会社東京リーガルマインドが実

施します。

９ そ の 他  令和８年前期保育士試験対策講座も開催予定です。令和８年２月以

降に別途募集及びお知らせします。

＜岐阜県子育て人材支援センター＞

 幼児期から学童期までのこどもを支える保育士や放課後児童クラブ支援員等の人材育成、

確保・定着を総合的に支援しています。

 １ センター概要

   所 在 地：岐阜市薮田南５－１４－５３ ＯＫＢふれあい会館第２棟９階

   開所時間：９時～１７時（土日祝、年末年始、ＯＫＢふれあい会館休館日を除く）

   電 話：０５８－２１４－８９０２

   E - m a i l：kosodateshien@govt.pref.gifu.jp

   ポータルサイト：https://www.kosodateshien.pref.gifu.lg.jp/

 ２ 主な業務内容

  ・就職相談、求人情報の提供              ・しごと見学会

  ・保育士研修、放課後児童支援員認定資格研修等の実施  ・ジョブフェア等開催

  ・働き方改革・業務改善経営者研修の実施        ・心のケア相談

mailto:kosodateshien@govt.pref.gifu.jp
https://www.kosodateshien.pref.gifu.lg.jp/